
UCHWAŁA NR XVIII/156/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mieszkowicach rozpatruje petycje w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach do poinformowania wnoszącego 
petycje o sposobie ich rozpatrzenia przez Radę Miejską w Mieszkowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690B9953-58AC-42D5-B1CB-08340BB50745. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W grudniu 2020 r. oraz styczniu 2021 r. na adres mailowy Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach
wpłynęły petycje w sprawie panującego obecnie na terenie Polski stanu epidemii oraz działań organów
władzy publicznej dotyczących tej kwestii.

Petycje dotyczą w swojej istocie tego samego tematu w związku, z czym zgodnie z art. 11 ust 1 ustawy
z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) o petycjach podmiot właściwy uznał łączne
rozpatrywanie petycji (tzw. petycja wielokrotna).

15 stycznia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji, wydała opinie
negatywną do złożonych petycji. Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być
żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.
Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań i kompetencji, którego mieści
się żądanie.

Żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Miejską a w Mieszkowicach uchwały wyrażającej stanowisko
odnośnie planowanych powszechnych szczepień przeciwko SARS-CoV – 2, w szczególności w zakresie
prowadzonych negocjacji z producentami szczepionek. Faktem jest, iż szczepienia przeciwko COVID-19 są
dobrowolne, a stosowane szczepionki zostały zatwierdzone przez Europejską Agencję Leków. Nie można,
zatem uznać za zasadny argumentu o poddawaniu obywateli eksperymentom naukowym, w tym
medycznym, bez ich zgody. Ponadto, o ile przyznanie osobom zaszczepionym przeciwko wirusowi COVID-
19 pewnych przywilejów jest aktualnie tematem debaty publicznej nie tylko w Polsce, ale także w innych
krajach Europy, to brak jest obecnie powszechnie obowiązujących aktów prawnych dyskryminujących
obywateli z uwagi na zaszczepienie się lub nie. Zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r o zapobieganiu
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi kwestie związane z zasadami i trybem rozpoznawania
i monitorowania sytuacji epidemiologicznej oraz podejmowania działań przeciwepidemicznych
i zapobiegawczych w celu unieszkodliwienia źródeł zakażenia, w tym prowadzenie akcji szczepień,
zastrzeżone zostały do kompetencji ministra właściwego do spraw zdrowia, a nie do kompetencji jednostek
samorządu terytorialnego.

Pomimo iż do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to
jednak kwestie związane z producentami szczepionek stanowiących przedmiot wystąpienia do Rady
Miejskiej w Mieszkowicach, nie mieszczą się zakresie jej kompetencji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690B9953-58AC-42D5-B1CB-08340BB50745. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

